
UCHWAŁA NR XXXVII/201/2022 
RADY MIASTA I GMINY JARACZEWO 

z dnia 12 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie stawek dotacji 
przedmiotowej do 1m³ wody. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. z dnia 7 lutego 
2022 roku, Dz.U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 15 ust. 3 pkt 1 i art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021r. poz. 305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie na okres od dnia 12 maja 2022 roku 
do dnia 31 grudnia 2022 roku stawki dotacji przedmiotowej do 1m³ dostarczonej wody w wysokości 0,54 zł. 
Wypłata całej kwoty dotacji nastąpi w jednej transzy zaliczki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jaraczewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 12 maja 2022 roku i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta i Gminy Jaraczewo. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Matuszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B7420B-AF15-4DAC-8E5F-1218510F962B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁA NR XXXVII/201/2022 

w sprawie ustalenia dla Komunalnego Zakładu Budżetowego w Jaraczewie stawek dotacji 
przedmiotowej do 1m³ wody 

W związku z rozpoczętymi przez wykonawcę pracami budowlanymi związanymi z rewitalizacją rynku 
w Jaraczewie, z powodu niedotrzymania właściwych standardów wykonawstwa robót w latach 
osiemdziesiątych związanych choćby ze zbyt płytkim posadowieniem infrastruktury wodociągowej, 
wykonanych bez odpowiednich powłok zabezpieczających kruchych i przestarzałych rur azbestowo-
cementowych oraz stalowych, na jaraczewskim rynku oraz w jego okolicy miejscami zaczęły pojawiać się 
awarie, jak również zaczęto wykrywać nieszczelności występujących zasuw. W konsekwencji powoduje to 
nie tylko przerwy w dostawach wody dla mieszkańców, ale także wiąże się bezpośrednio z ryzykiem 
wystąpienia nieszczelności na kolejnych odcinkach i trwałych uszkodzeniach w istniejącym uzbrojeniu sieci 
wodociągowej oraz infrastrukturze towarzyszącej. Pojawiające się awarie Komunalny Zakład Budżetowy 
usuwa niezwłocznie. Dodatkowo w trakcie usuwania powstałych awarii, odcinkowo na części rynku konieczna 
okazała się wymiana sieci wodociągowej oraz wymiana przyłączy wodociągowych na nowe. Wszystkie 
wspomniane prace naprawcze wiązały i wiążą się jednak z bardzo dużymi kosztami. Komunalny Zakład 
Budżetowy w Jaraczewie zwrócił się z wnioskiem o przyznanie dotacji przedmiotowej do 1m³ wody. 

Ustalenie przewidywanej ilości sprzedaży wody w okresie od 12 maja 2022 do 31 grudnia 2022 roku: 

440.000 m³ rocznie / 12 miesięcy = 36.666,67 m³ na miesiąc 

36.666,67 m³ / 31 dni = 1182,80 m³/dzień 

1182,80 m³ * 20 dni maja 2022 (od 12.05 do 31.05.2022) = 23.656 m³ wody 

36.666,67 m³ * 7 miesięcy (czerwiec – grudzień 2022) = 256.667 m³ wody 

Razem przewidywana sprzedaż wody w okresie od 12.05.2022 do 31.12.2022 roku: 23.656 m³ + 256.667 m³ 
= 280.323 m³. 

Komunalny Zakład Budżetowy w Jaraczewie zwrócił się z prośbą o przekazanie dotacji przedmiotowej 
w wysokości 150.000 zł, według poniższego wyliczenia: 

150.000 zł / 280.323 m³ wody = 0,54 zł – dotacja przedmiotowa do 1m³ wody, 

którą zostaną pokryte należności Zakładu za wykonane prace, tj. prace rozbiórkowe i odtworzeniowe, usługę 
przecisku sterowanego, usługę koparko-ładowarki oraz mini-koparki, wymianę zasuw, naprawę oraz wymianę 
przyłączy wodociągowych, zakup i wymianę piasku, zakup potrzebnych materiałów. 

Zgodnie z art. 219 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego mogą 
być udzielane dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek 
jednostkowych. 

W myśl ust. 3 art. 219 w/w ustawy kwoty i zakres dotacji określa uchwała budżetowa. 

Stosownie do ust. 4 art. 219 ustawy o finansach publicznych, stawki dotacji przedmiotowej ustala Rada 
Miasta i Gminy. Dotacja przedmiotowa zaproponowana w projekcie uchwały spowoduje utrzymanie stawek 
ponoszonych przez odbiorców, wynikających z zatwierdzonej taryfy przez Państwowe Gospodarstwo Wodne – 
Wody Polskie. 

Wobec powyższego, przedmiotową uchwałę należy uznać za celową i uzasadnioną.    
 

Burmistrz Miasta i Gminy 
 

Dariusz Strugała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 31B7420B-AF15-4DAC-8E5F-1218510F962B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-05-11T22:00:00+0000
	Polska
	ROMAN MATUSZAK
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2022-05-11T22:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Strugała
	Podpis organu wydającego akt prawny.




